PROJETOS SELECIONADOS

LEI EMERFÊNCIAL CULTURAL ALDIR BLANC.

DO EDITAL 001/2020 e 002/2020
Constituída nos termos da Lei Municipal Nº 2.618, De 30 de Setembro de 2020 e
obedecendo aos critérios estabelecidos nos referidos editais, O Grupo de Trabalho de
Execução da Lei Emergencial Cultural Aldir Blanc, torna público os contemplados e
suas categorias.

Instituição/Artista Edital Categoria
ALAN PEDRO AP.
MIRANDA

001 ESPAÇO CULTURAL

JOSÉ DARCY
FRANCO JÚNOR

001/002 ESPAÇO
CULTURAL/

MÚSICA

LUCAS GABRIEL
PEREIRA REIS

001 ESPAÇO CULTURAL

FÁTIMA AP.
CHIQUITO
MENOSSI

001 ESPAÇO CULTURAL

NEUSA APARECIDA
DO CARMO

002 MÚSICA

LUCIA HELENA
LONGO

002 BLOCO
CARNAVALESCO

OBEDES PEDRO
DOS SANTOS JR

002 CURTA METRAGEM

MARCELO
HENRIQUE SPEDO
TELES SOUSA

002 MÚSICA

LUIS FERNANDO
ELIAS

002 MÚSICA

LAÍS ALMEIDA 002 MÚSICA
RODRIGO BORGES
PEREIRA DA
FONSECA

002 MÚSICA

FABRÍCIO GIMENES
RICI

002 MÚSICA

ANDRÉ LUIS
BIGARAM DIBIAZI

002 MÚSICA

JOSÉ ROBERTO
CANDIDO SILA JR

002 MÚSICA

FRANCO NUNES
DOS SANTOS

002 MÚSICA

RAFAEL SIQUEIRA
GOMES

002 MÚSICA

DANIEL RUBENS DE
CARVALHO

001/002 ESPAÇO
CULTURAL/
CAPOEIRA

FERNANDA
JUSSIANI SANTOS
PRETEL

001 ESPAÇO CULTURAL

MARCOS JOSÉ
SILVÉRIO

001 ESPAÇO CULTURAL

MARCOS SOUZA
MATIAS

002 CURTA METRAGEM

MARIA ELENA
PAULINO

002 POESIA

LEONARDO
RODRIGUES

002 OFICINA CULTURAL

VITOR HUGO LUIS
GERALDO

002 POESIA

APARECIDO
BERNARDO

002 SANTO REIS

THAIS HELENA
VON B. NOGUEIRA

001/002 ESPAÇO
CULTURAL/ DANÇA

VANDERLY VALTER
DOS SANTOS

002 MÚSICA

LARISSA LEJAWSK 002 OFICINA CULTURAL
VILMA DENISE
GIMENES

002 POESIA

MARIANA
MONTEIRO DE
ABREU

002 VIDEO CLIP

HÉLCIO JOSÉ DE
SOUZA

002 EXPOSIÇÃO
CULTURAL

ASSOCIAÇÃO
SIMONENSE DE
CULTURA

002 MÚSICA/CORAL

DANILO FURLANI
AUDI CALOBRIZI

002 MÚSICA

OGAWA BUTOH
CENTER

001 ESPAÇO CULTURAL

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE
ENSINO

001 ESPAÇO CULTURAL

GRUPO DE
CONVIVÊNCIA

001 ESPAÇO CULTURAL

RENASCER DA
TERCEIRA IDADE
ANA LÍVIA ZANELA
MARANI

001 ESPAÇO CULTURAL

SOCIEDADE
RECREATIVA BENE.
DE ESCOLA DE
SAMBA OURO E
PRATA

002 ESCOLA DE SAMBA

CRHISTOVAM
RAMOS NETO

002 MÚSICA.

Eduardo Augusto Pretel Lopes
Coordenador de Cultura